

For Ungdommen.

Taterdrøgen.  
(Fortælling af E. J.)  
(Fortsat)

nets Foder har tiffyndt hende til denne onde Gerning. Digo ser ogsaa noget alvorlig og temmelig fortrukket ud; nu har han faaet Forstaaelse paa mange Ting og ser mere, at hans Farmor har gjort Heldings saar meget Ondt. Paa en Maade følger han sig selv som medlydbig og tager sig nu af den lille ester bedste Evne. Den første Tid efter at lille Sigrd var kommen i disse nævnte Forhold, var hun helt utrokelig, om Aftenen især var det rent galt, uvejelvis raabte hun paa Fader og Moder, græd og streg. En Aften græd hun, fordi ingen kunde bede Aftenbenedigtelse; Digo vilde gerne, men kunde ikke. Sigrd havde glemt det meste, hun kunde sige huffe de to Ord: „Fader vor.“ Saa syntes hun, at der var noget efter, som hed „Gimmervor“; men dette forstod ingen af dem. Senere fandt Digo dog paa at bede med egne Ord til den Gud, paa hvis Hjælp han nu alene haabede, om det nogen Sinde skulde lykkes for ham at føre lille Sigrd tilbage til Fæderlandene. Med Tiden faldt BARNET dog nogenlunde til Ro.

Reffer bestandig at maatte være paa Post. Hans Forsiklinger vare ganske uskære og fejlsagte; allestid kunde han tænke sig, at Dyrigheden vilde hjælpe ham med at bringe den lille Pige tilbage til Fæderlandene, — var ogsaa den Tanke faldet ham ind, saa havde han da sikkert troet, at han selv begæfter var bleven smedet i Bolt og Jern. Aldrig turde han opgive sit rette Bestemmelsessted, turde ogsaa kun nødigt blive ret længe paa et Sted. Alle kunde se, at han var af Taterslag, og Rent han bandt den lille Piges lyse Hoved ind i et stort Tærklæde, saa fattede Folk dog Mistanke om, at hun ikke, som han op gav, var hans Søster. Flere Gange var han paa Nippet til at blive afleveret til Sognekogeden, men inaaradig, som han var af Naturen, undgik han hver Gang Faren, idet han listede sig bort fra de Steber, hvor han mærkede, at de saa mistænkeligt paa ham.

En Aften var Fortvivlelsen lige ved at overmande ham; før Daggry var han i søvne Regnvejret fløjet fra en Gaard. Regnen holdt ustandseligt ved hele Dagen. Baade og forkomne, ulukkeelige og angste for at blive forfulgte, vandrede de af Sted; endelig opbagede Digo et lidet, ensomt Hus; men turde han gaa der ind? Der levede maasse ogsaa en af hans Frihedsfjender; dog et Blif paa den lille Piges blege Ansigt sagde ham, at det var umuligt at vente længere. I samme Øjeblik Børnene naaede Husets, hvem Døren aabned, og en gammel Kone spurgte midt: „Hvor skal I to børn hen saa silde?“ Paa Digos Ben om at gaa Lov til at blive der om Natten, svarede hun ventligt: „Kom kun ind.“ Saa førte hun begge Børnene ind i en varm Stue, hvor Ilden brændte raskt i Ouen; medens en stor graa Kat, inurende til Beskoms, strøg sig op ad deres vaade Klæder. To hele Dage regnede det uophørligt, og i den Tid bleve Børnene hos den gamle; hende fortalte Digo deres Historie, og hun røstes til Tæerer over de stakkels Forældre, og den lille forvante Pige, der havde faaet saa haard en Medfart.

Den første Haldel af dette Aarhundrede levede der hjemme i vort Fæderland en mærkelig Mand, som den 17 Aar udgav 30 første og mindre Bøger og Skrifter og vakte en Bevægelse, som satte dybe Spor i vort Folk baade hjemme og herovre. som ogsaa til Jndfyldelse i andre Lande, og hvis Eftervirkninger endnu ikke ere ophævede. Denne Mand var Svren Naby Kirkegaard.

Peder Christian Traandberg.  
Et Forsøg paa et lidet Levnedsskild. af Chr. Ralet.

Montgomery Ward & Co. advertisement featuring an illustration of a large building and text: "We carry a stock of goods valued at \$1,500,000.00. We receive from 10,000 to 25,000 letters every day." Includes address: Michigan Ave. and Madison Street, CHICAGO.

Advertisement for "Vejen til Fred." featuring text: "En fortælling af Pastor N. P. Madsen. 104 Sider. 3 Omflag 25 Cents. 3 godt Skriftingsbind 40 Cents." Also includes "Solopgang" advertisement: "En fortælling af Pastor N. P. Madsen. 244 Sider. 3 smukt Omflag 60 Cts. Indb. i smukt og godt Bind \$1.00." Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Advertisement for "Danstieren" subscription: "Til Opmuntring og for mange ny Abonnenter have vi besluttet at tilbyde 'Danstieren' fra 1. Sept. 1899 til 1. Jan. 1901 for \$1.50." Includes details: "Betalingen maa ske forudsudvis. Dette Tilbud gælder for alle ny Abonnenter." Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Advertisement for "Billede af Luther." featuring text: "Dette Billede er, saa vidt vi ved, aldrig for solgt for mindre end 50 Cts., men har i flere Aar solgt for \$1.00. Vi forte Hestoplaget, hvoraf vi endnu have nogle Hundrede Stykker. 15 Cts. vil paa ovennævnte Betingelser koste Dem dette Billede portofrit tilsendt. Men send efter det straks! Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr." Includes "Den Danske Hyldest" advertisement: "Behag at finde indlagt en Anvisning for \$1.50 som forudsbetaling for 'Danstieren' fra d. 1. Sept. 1899 til 1. Jan. 1901, ifølge specielt Tilbud til ny Abonnenter. Det ønskes sendt til."

DANISH LUTH. PUBL. HOUSE, Blair, Nebr.